
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №93» 

350047, г. Краснодар, ул. Доватора, 71, Тел. 8(861) 2222507, 
e-mail: detsad93@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

от «31» августа 2023 г. № 774-У 

«О запрете сбора денежных средств с родителей (законных представите

лей) воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 93» 

В связи с началом учебного года, в целях недопущения нарушений, 

связанных с привлечением образовательными учреждениями незаконного 

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) 

воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 93», в соответствии 
с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «О благотворительной деятельности и 

благотворительных организациях», Законом Российской Федерации № 273 «Об 
образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить незаконный сбор денежных средств с родителей ( законных 
представителей) воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 93». 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

3 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №93 » 

.,, -~ . 
·•. 

·, 
. ·,, .. 



С приказом 774 от 31 . 08 .2023г ознакомлены: 

Айрапетова Грануш Михайловна 

Ващилина Марина Васильевна 

Деревянко Елена Николаевна 

Зубихина Татьяна 

Александровна 

Казанец Диана 

Николаевна 

Карташян Карине Мгеровна 

Корниенко 

Дина Анатольевна 

Клепикова Ирина Сергеевна 

Котельникова Наталья 

Юрьевна 

Лебедь 

Мария Михайловна 

Лобода Татьяна Константиновна 

Лускова Анна Александровна 

Любославская Стелла Ашотовна 

Мещерякова Юлия Александровна 

Нагапетян Сана Арутюновна 

Ниценко Валентина Валентиновна 

Орлова Елена Александровна 

Подшиблова Людмила 

Эдуардовна 

Прасол Янина 

Георгиевна 

Радина Оксана Анатольевна 

Самарская 

Оксана Александровна 

Сарванц Нелля 

Шабоевна 

Сафина Татьяна Владимировна 

Скляренко Марина Владимировна 

Фадеева Елена 

Сергеевна 

Фисюк Галина Викторовна 

Холина Наталья Владимировна 

Хоткина Галина Сергеевна 

Z!J;ii)-


